900 Kisduna-part (vásártér), a területet 1221 előtt kapta meg a székeskáptalan 
(Györffy II. 256., Weisz B.: Királyketteje és az ispán harmada 149–150.).

901 Nyitrai / Kürti Miklós 1393. XI. 1-jén adományozta a Nyitra megyei Kürt nevű 
birtokát a székeskáptalannak (ZsO I. 3183-4. sz.), amelyet a székeskáptalan 1426-
ban „elcserélt” Zsigmond királlyal Kistata és Kispatacs birtokokért (EFB 40., 
ZsO XIII. 535. sz.), lásd még az 1.5.1. alfejezetet!

902 Nyitrai / Kürti Miklós királyi és királynéi (királynői) jogügyigazgató 1388–1395. 
(Bónis Gy.: Jogtudó értelmiség 131., C. Tóth M.: Mária királyné és udvara 246.)

903 Nagybarsi tizedkés (vö. Registrum Strig. 34.). – Martyrius esztergomi érsek 
(1151–1157: Arch. 1000–1301. 80.) 70 falu tizedeit adta a székeskáptalannak 1156-
ban (CAH 61–62., vö. Kniezsa I.: A tizedjegyzék helynevei).
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comitatus deducuntur dicte viginti quinque marce denariorum, que cedunt 
capitulo et ad solos canonicos.
Item904 de toto districtu Ozlyano905 deducuntur quarte pro ipso capitulo et 
ad solos canonicos. Item de districtu, qui de Submontibus dicitur,906 dedu-
cuntur quarte pro preposito Sancti Stephani de castro Strigoniensi et archi-
diacono Barsiensi, quos inter se equaliter dividunt.
Item907 in districtu de Susol908 deducuntur quarte pro custode eiusdem ecc-
lesie Sancti Stephani de castro exceptis tribus villis, puta Apathy, Wezka et 
Lehothka,909 in quibus deducuntur quarte pro abbate de Sancto Benedicto 
de iuxta Gron.910 Item etiam de aliis villis ipsius abbatie, videlicet Zenthbe-
ne(de)k, Pezeer, Kowachy, Walkocz magna, Kenesycz parva, Thazar et Ze-
pezen911 deducuntur quarte pro ipso abbate de Sancto Benedicto. Quicquid 
autem ab hiis remanet ante divisionem factam, prepositus maior recipit 
quin tam et lector decimam. Hiis autem, que remanent, a quinta prepositi et 
decima lectoris, adduntur dicte viginti quinque marce et quarte de Ozlyano 
et dividuntur ad canonicos.

Cultellus minoris Borsiensis

Item912 decimis frugum, vinorum, apum, agnorum, edorum et aliarum re-
rum decimari solitarum, cultelli comitatus minoris Borsiensis,913 que sol-
vuntur cum frugibus et solvuntur cum mensura Sancti Adalberti, que ad 
hostium ecclesie Strigoniensis est de ferro impressa et dividitur per villas 
inter canonicos ad sortem tali modo, quod primum omnes ville ipsius co-
mitatus minoris Borsiensis dividuntur in quinque partes equales, prout ius-
tius estimari poterit, et quinta pars deputabitur preposito maiori. Tandem 
residuum dividetur in decem partes consimiliter equales et decima pars 
deputabitur lectori, residuum autem estimatur et equatur canonicos, et 
quilibet portionem suam per se dicare facit aut arendat sive vendit. In isto 
autem comitatu minori Borsiensi non deducitur aliqua quarta, sed solum 
modo sedecima plebanis parochialibus in portione cuiuslibet.